Scriptum per manum Raynerii soriniariiregiona-
rii, et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholice Ecolesie episcopus 88,

Datum apud Beati Petri Porticum per manum
Joannis, sanct® Romans Ecclesie diaconi cardina-
lis ac bibliothecarii, decimo octavo Kal. Decem-
bris, indictione xm, anno Incarnationis Dominice
4105, pontificatus autem domini Paschalis Il pa-

pe m.
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CLXVIL
Ad Eustachium abbatem S. Nicolai. — Privilegium
tllius abbatize.
(Anno 1105, Nov. 18.)
[Manst, Concil. XX, 1051.)

Paschavts episcopus, servus servorum Dei, dile-
cto inChristo filio Eusracnio abbati ecclesie 8. Ni-
colai, salutem et apostolicam benedictionem.

Predecessoris nostri sancte memori® Victoris 111
temporibus, B. Nicolai corpus ex Greccrum parti-
bus transmarinis in Barisanam urbem advectumto-
tus pene orbis agnoscit. Quod videlicet corpus f ree-
decessor noster Urhanus Illoco quo nunec reveren-
tia digna servatur, in crypla inferiori summa cum
veneratione recondidit, et altare desuper in hono-
rem Domini consecravit.Petitumque est, et conces-
sum dicitur, ut B. Nicolai basilica in eodem loco
edificanda,specisliter eub tutela moxeedis aposto-
lice servaretur. Quia igitur, Jargiente Domino, ba-
silica eadem congrua jam edificatione perfecta est,
in loco videlicet juris publici perducis Rogerii chi-
rographum dato,nos eamdem domum,auctore Deo,
mox futuram ecelesiam,postulante filio nostro ejus-
dem ducis germano Boemundo, Barensis nunccivi-
tatis domino,sub tutela apostolica sedis accipimus.
Przsentis igitur privilegii pagina,apostohca auclc-
ritate sancimus ut quecunque predia, quecunque
bona, vel a predicto fllio nostro Rogerio per B. Pe-
tri et nostram gratiam, Apulis, Calabri et Sicilie
duce, vel a prenominato fratre ejus nunc Antio-
cheno principe Boemundo, seu a cmteris Christi
fidelibus,supradicte S8ancti Nicolai ecclesie de suo
jure jam donata sunt, aut in fulurum donari offer-
rive contigerit,firma semper, quieta et illibata per-
maneant.Decernimusergout nulliomninohominum
liceat eamdem ecclesiam temere perturbare,aut ejus
res auferre, vel ablatas retinere, minuere, vel teme-
rariis vexationibus fatigare ; sed omnia integra con-
serventur, clericorum et pauperum usibus profu-
tura. Tibi itaque tuisque suocessoribus facultaiem
concedimus, clericorum culpas, absque episcopi
contradiotione, debita cbaritate ac severitate corri-
gere.Si qua vero in vos gravior querela emerserit,
nostre seu successorum nostrorum audientie reser-
vetur. Nulli autoem vel archiepiscopo, vel episcopo
licere volumus ut ecclesiam ipsam, vel ipsius ab-

D batem, sine Romani pontificis conscientia, vel ex-

communicatione, vel interdicto cohibeat, quatenus
idem venerabilis locus tanti confessoris corporein-
signis, sicut per Romanum pontificem prima con-
secrationis suscepit exordia,sic sub Romani semper
pontificis {ulela et protectione subsistat. 8i quis
sane in crastinum archiepiscopus aut episcopus,im-
perator aut rex, princeps aut dux, comes, viceco-
mes, capitanus, stratigo [stpatyydc], judex, castal-
dio, aut qualibet ecclesiastica smcularisve persona,
etc., ut in aliis nonnullis episiolis.

Scriptum per manum Raynerii, scriniarii regio-
narii et notarii sacri palatii.
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Ego Paschalis catholios Eoclesiz episcopus.
Datum ad Porticum B, Petri, Rom. xiv Kal. De-
cemb,per manum Jounnis sancie Roman® Ecclesiz
diaconi card. et biblioth., indict. xiv, Incarnat.Do-
minice son, 1106, pontificatus autem domini Pa-
schalis I papm vi.
CLXVIHI.

Ad Gallicanum clerum universum. -— Wernerfi inva-
sionem in apustolicam sedem narrat.

(Anno 1105, Nov. 26.)
[Mansi, Concil., XX, 1085.]

Pascravis episcopus,servus servorum Dei,episco-
pis, abbatibus, principibus, militibus et omnibus
fidelibus per universas Gallias,salutem el apostoli-
cam benedictionem,

Fraternitatem vestram latere nolumus que his
temporibus apud nosacciderunt.Venit quidam Wer-
nerius regni Teutonici famulus in Romane® urbis
vicina, evocantibus eum quibusdem perfide mentis
hominibus, quorum alii extra urbem per manum
quondam regiam jussive salarium sedis apostolice
invaserant, alii intra urbem, eo quod curie nostre
munera sive familiaritatem habere non poterant,
Deum et Dei fidem posthabere deliberaverunt. Ta-
libus sociis presbyter quidam (45) Romane urbis
advena se copnjunxit, de quo vel ubi vel hactenus
ordinatus sit ignoramus. Hanc personam egregiam
nigromaanticis, ut dicitur, prestigiis plenam, cum
fideles nowtri occasione treuge Dei ab armis om-
nino desisterent, in Laterunensem Eoclesiam in-
duxerunt, el congregatis Wibertine fecis reliquiis
ei episcopi nomen pernioiosissime illeverunt. Nos
vero tuac temporis propter apostolice basilice de-
dicationem, quam die proximo in conventu cele-
berrimo per Dei gratiam peregeramus, adhuc in
beati Petri porticu morabamur. Cum vero intra
urbem die altero (46) redissemus, monstrum illud
turpiter ex urbe profugiens, quo trangierit ignora-
mus.Nnncautem omnia fraternitati vestrse breviter
indicamus, ne in auditu talium prestigiorum ullo
modo decipiamini, aul a statu vestro moveamini,
Nos vero per Dei gratiam intra urbem honeste tu-
teque persistimus, el has turba neminem nostr®s
societatis amisimus. Neque vero Moysi populum
suum Core et Datan et Abiron seditio abstulit,aut
excellentis angeli superbia,qui Deo par esse voluit,
majestatem Dei minuit ; ipsius vos majestasin om-
nibusprotegat,et leonem ao draconem feliciter con-
culoare concedat.

Datam Lateranis, vi Kal, Octobris [Dec.).

CLXIX.

Rescriptum Paschalis ad epistolam Ottonis Bamber-
gensisepiscopi,quasignificabat seabimperatore acce-

ge(:fi)s Non ergo Abbas Farfensis, ut habet Ursper-

(46) Falsi revincitur Urepergensis,quitunc asrum-
ptum hunc larvatum poatific.statuit cum Paschalis
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A pisse episcopatum, sed in eo permanere nolle nmisi a

pontifice investretur et consecraretur,
(Anno 1105.)
[Mans1, Concil., XX, 1044.]
Pascuaus, servus servorum Dei Orromt dilecto

fratri Bambergensis Ecclesim electo, salulem et
apostolicam benedictionem.

Filius sapiens l@tificat matrem (Prov. x). Opera
tua et consilium tuum virum preaferunt sensatam.
Nos igitur honorare et profectus tuos juvare con-
gruum duximaus, Nihil ergo de nostra benevalentia
dubitans, tuam nobis quantociue vales praesentiam
exhibeto. Certi enim sumus quod divina sapientia
etiam malis hominibus bene uti novit (47).

CLXX.

Causam Odonis abbatis Sancti ?uinn‘ni. episcopis Car-
nolensi et Parisienst commiltil.

(Anno {105.)
[Gall. Christ., X, instram. 249.]

PascrALis episcopus, servus servorum Dei,vene-
rabili fratri Belvacensi episcopo, salutem etaposto-
licam benedictionem.

Sacerdotalis officii est viros religioscs diligere,
fovere a pravorum infestationibus pro data sibi fa-
cultate defendere. Tu autem Beati Quintini fratres
Belvaci degentes non solum [f. add. non] diligis,
sed quorumdam presumptione illicita vexari etin.
quietari gratanter, ut audivi modo, pateris, quod
profecto ad anime tus periculum spectare ne am-
bigas, nisl celeri studeas emendatione corrigere,
et eorum quieti attentius providere. Pracipimuser-

(. go ut ecclesim Belvacensis clericos ab ipsorum fra-

trum infestatione,tam inspiritualibus quam in tem-

poralibns omnino compescas, alioquin et in eorum

audaciam et in tuam desidiam B. Petri gladius edn-
cetur. Preecipimus etiam ut eadem Beati Quintini

ecclesia, salvadebita tua reverentia, fratrum et co-

episcoporum nostrorum Ivonie Carnotensiset G.Pa-
risiensisconsilio disponaturet ordinetur.Porro que-
cunque abcodem fratre G. per Belvacensem episco-

patum, ubi canonice per Dei gratiam presedit,sen

fn eadem, seu in ceteris eoclesiis gesta sunt, rata:
et inconvulsa manere sancimus. Sane de illo qui

jam dicte ecclesie 8. Quintini preesse dicitur,cam

predictorum fratrum volumus tractari consilio, et

causam ejus flne debito terminari.

CLXXI.

D 4 (damo] abbati monachisque S. Dionysii interdicit

« ne preeter Galonis,episcopi Parisisnsis, licentiam
pro sacramenlis suscipiendis alios adeant antisli-
tes, »

(Anno 1453.)
[Ducaesne, Hist. Franc. Script., IV, 763.]
PascmaLls episcopus,servus servorum Dei, vene-
rabili fratri A. abbati et monachis 8. Dionysli, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Beneventi ageret.
(47) Adiit dein Otto pontificem, et ab eo conse-
cratus est, Vide epist. 184.
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Ex confratris nostri Galonis Parisiensis episcopi A strum Burbone ; in episcopatu Aduensi, castrum

relatione comperimus quia vos prater ipsius licen-
tiam pro sacri olei et chrismatis acceptione,ac pro
monachorum seu clericorum vestrorum ordinatio-
nibus quoslibet episcopos adestis, vel pro eorum-
dem sacramentorum celebrationead vestrum mona-
eterium convocetis,et quod luicis,penitentiae crimi-
num ingungatis.Que profectogacris canonibus valde
contraria sunt. Et quidem privilegia pro pravis et
malis collata sunt, et ad adificationem, non ad ca-
nonum destructionem alicui conferuntur. Cum ita-
que pradictus frater Galo episcopus vester gratia
Dei bonus et catholicus habeatur,et predicta sacra-
menta gratisac sine pravitate indulgeat : et vos pra-
ter ipsius licentiam pro eisdem sacramentis susci-
piendis alios adire antistites prohibemus, et archi-
episcopis vel episcopis omnibus ne ea vobis exhi-
beaut interdicimus,

CLXXII.

Charta super confirmatione ecclesiarum, quas tenent
canonici Lingonenses.

(Anno circiter 1105.)
(Gall. Christ., 1V, 153.]

PascHALIS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri RoBerto Lingonensi episcopo suis-
que successoribus canonice promovendis in perpe-
tuum.

Justis votie assensum praehere, justisque petitio-
nibus aures accommodare nos convenit, qui, licet
indigni.jostitize custodes atque precones in excelsa
apostolorum principum Petri ac Pauli specula po-
siti Domino disponente conspicimur. Tuis igitar,
fraterin Christo charissime Roberte, justis petitio-
nibus annuentes, sanctam Lingonensem Ecclesiam,
eui Deo auctore presides, apostolice sedis auctori-
tate munimus, et tam tibi quam legitimis successo-
ribas tuis perpetuo possidendam sancimus civita-
tem Lingonensem cum omnibus quee ad eam perti-
nent tam extra quam intra, sive in ecclesia sive in
comitatu seu in omnibus appenditiis ejus. Confir-
mamaus etiam juri ac subjectionivesirs ecolesiax ab-
batias duas in castro Divionensi, alteram 8. Beni-
goi, que est monachorum ; alteram 8. 8tephani,
que est canonicorum. Item abbatias Besuensem,
Molismensem, Melundensem, 8. Michaelis, 8. Se-
guani, S. Joannis de Prato. Abbatias stiam canoni-
corum,slteram in castru Castellione, alteram qus
dicitursanctoram Geminorum. Item abbatias 8, Pe-
tri in Polungio et Sancte Mari®m de Rubeo monte.
Confirmamus prelcrea in perpetua ejusdem ecole-
si® possessione castrum Gurgeium cum omnibus
appenditiis ejus, castram Castellionense, Tyleca-
strum, castrum montis Salgionis, castrum Con-
fluens, castrum Fons-Venne, castrum Choscolum,
castrum Graneyum, castrum Sala, castrum Barrum
super Albam, item castrum Barrum auper 8equa-
nam, castrum Chacennaium, castrum Baxonis-Fon.
tem, castrum Tornodorense, castrum Blassium, in
episcopatu Bisurtino castrum Acrimontis, et cu-